
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해.재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 27,996,013 25,841,526 2,154,487

국 9,142,000 9,040,000 102,000

광 5,871,000 5,871,000 0

도 3,285,500 3,614,500 △329,000

시 9,697,513 7,316,026 2,381,487

재해 및 재난예방 6,559,436 5,922,090 637,346

국 3,000,000 3,000,000 0

도 750,000 1,050,000 △300,000

시 2,809,436 1,872,090 937,346

재해.재난예방 6,497,930 5,880,300 617,630

국 3,000,000 3,000,000 0

도 750,000 1,050,000 △300,000

시 2,747,930 1,830,300 917,630

재해위험지구정비사업(수월지구) 2,404,320 1,950,000 454,320

국 1,500,000 1,500,000 0

도 300,000 450,000 △150,000

시 604,320 0 604,320

401 시설비및부대비 2,404,320 1,950,000 454,320

국 1,500,000 1,500,000 0

도 300,000 450,000 △150,000

시 604,320 0 604,320

01 시설비 2,393,520 1,942,980 450,540

▣수월 자연재해위험개선지구 정비

2,393,520 1,942,980 450,540경정2,393,520,000원

국 1,494,600 1,494,600 0

도 298,920 448,380 △149,460

시 600,000 0 600,000

03 시설부대비 10,800 7,020 3,780

▣수월 자연재해위험개선지구 정비 시설부대비

10,800 7,020 3,780경정10,800,000원

국 5,400 5,400 0

도 1,080 1,620 △540

시 4,320 0 4,320

재해사전대비예방사업 53,010 39,300 13,710

201 일반운영비 13,510 13,900 △390

01 사무관리비 12,510 12,900 △390

▣예산절감 △1,290 0 △1,290

▣운영수당 900 0 900

◎지역자율방재단 교육강사 수당(1급) 900 0 900

○출강수당 750 0 750

○출장비 150 0 150

-1,290,000원

250,000원*3회

50,000원*3회

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

▣예산절감 △100 0 △100-100,000원

301 일반보상금 27,600 13,400 14,200
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해.재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 5,600 1,400 4,200

▣재해사전대비 예방 간담회 개최

4,200 0 4,2007,000원*200명*3회

11 기타보상금 22,000 12,000 10,000

▣지역자율방재단 피복 10,000 0 10,000

◎조끼 및 모자(추가분) 10,000 0 10,00050,000원*200명

풍수해보험 운영 43,600 44,000 △400

도 20,000 20,000 0

시 23,600 24,000 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

▣예산절감 △400 0 △400-400,000원

재해위험지구 정비 400,000 400,000 0

국 200,000 200,000 0

도 40,000 60,000 △20,000

시 160,000 140,000 20,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

국 200,000 200,000 0

도 40,000 60,000 △20,000

시 160,000 140,000 20,000

01 시설비 398,000 398,000 0

▣아주동(동문) 자연재해위험개선지구 정비

398,000 398,000 0398,000,000원

국 199,000 199,000 0

도 39,800 59,700 △19,900

시 159,200 139,300 19,900

03 시설부대비 2,000 2,000 0

▣아주동(동문) 자연재해위험개선지구 정비 시

설부대비 2,000 2,000 02,000,000원

국 1,000 1,000 0

도 200 300 △100

시 800 700 100

붕괴위험지 정비 1,600,000 1,600,000 0

국 800,000 800,000 0

도 240,000 320,000 △80,000

시 560,000 480,000 80,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

국 800,000 800,000 0

도 240,000 320,000 △80,000

시 560,000 480,000 80,000

01 시설비 1,597,000 1,597,000 0

▣다포지구 붕괴위험지 정비 1,597,000 1,597,000 01,597,000,000원

국 798,500 798,500 0

도 239,550 319,400 △79,850

시 558,950 479,100 79,850

03 시설부대비 3,000 3,000 0
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해.재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣다포지구 붕괴위험지 정비 시설부대비

3,000 3,000 03,000,000원

국 1,500 1,500 0

도 450 600 △150

시 1,050 900 150

서민밀집위험지역 정비 1,647,000 1,647,000 0

국 500,000 500,000 0

도 150,000 200,000 △50,000

시 997,000 947,000 50,000

401 시설비및부대비 1,647,000 1,647,000 0

국 500,000 500,000 0

도 150,000 200,000 △50,000

시 997,000 947,000 50,000

01 시설비 1,645,000 1,645,000 0

▣지세포지구 서민밀집위험지역정비

147,000 647,000 △500,000

▣지세포지구 서민밀집위험지역정비 500,000 0 500,000

◎재정보전금(시책추진) 500,000 0 500,000

▣고현(중곡)지구 서민밀집위험지역 정비

499,000 499,000 0

경정147,000,000원

500,000,000원

499,000,000원

국 249,500 249,500 0

도 74,850 99,800 △24,950

시 174,650 149,700 24,950

▣옥포조라지구 서민밀집위험지역 정비

499,000 499,000 0499,000,000원

국 249,500 249,500 0

도 74,850 99,800 △24,950

시 174,650 149,700 24,950

03 시설부대비 2,000 2,000 0

▣고현(중곡)지구 서민밀집위험지역 정비

1,000 1,000 01,000,000원

국 500 500 0

도 150 200 △50

시 350 300 50

▣옥포조라지구 서민밀집위험지역 정비

1,000 1,000 01,000,000원

국 500 500 0

도 150 200 △50

시 350 300 50

소규모주민생활편익사업 250,000 200,000 50,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

01 시설비 250,000 200,000 50,000

▣재해위험시설 긴급 보수 50,000 0 50,00050,000,000원

소규모 지역개발사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

▣수해 피해 긴급 복구공사 100,000 0 100,000100,000,000원
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해.재난복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해.재난복구 58,950 38,950 20,000

소규모 지역개발사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

▣장목면 흥남마을 사면 보강공사

20,000 0 20,00020,000,000원

건설행정 2,556 2,840 △284

건설기계 및 건설업 관리 2,556 2,840 △284

201 일반운영비 2,556 2,840 △284

01 사무관리비 2,556 2,840 △284

▣예산절감 △284 0 △284-284,000원

낙후지역 8,245,000 8,250,000 △5,000

광 5,871,000 5,871,000 0

도 1,159,500 1,164,500 △5,000

시 1,214,500 1,214,500 0

도서, 오지 개발 8,245,000 8,250,000 △5,000

광 5,871,000 5,871,000 0

도 1,159,500 1,164,500 △5,000

시 1,214,500 1,214,500 0

도서복지사업 125,000 130,000 △5,000

도 35,000 40,000 △5,000

시 90,000 90,000 0

307 민간이전 125,000 130,000 △5,000

도 35,000 40,000 △5,000

시 90,000 90,000 0

02 민간경상보조금 125,000 130,000 △5,000

▣영세도선 운영비 지원 125,000 130,000 △5,000경정125,000,000원

도 35,000 40,000 △5,000

시 90,000 90,000 0

산달도 연륙교 가설사업 4,286,000 4,286,000 0

광 3,000,000 3,000,000 0

도 643,000 643,000 0

시 643,000 643,000 0

401 시설비및부대비 4,286,000 4,286,000 0

광 3,000,000 3,000,000 0

도 643,000 643,000 0

시 643,000 643,000 0

01 시설비 4,003,000 3,970,000 33,000

▣산달도 연륙교 가설사업

4,003,000 3,970,000 33,000경정4,003,000,000원

광 2,802,000 2,779,000 23,000

도 600,500 595,500 5,000

시 600,500 595,500 5,000

02 감리비 273,000 306,000 △33,000
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부서: 건설방재과

정책: 낙후지역

단위: 도서, 오지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣감리비 273,000 306,000 △33,000경정273,000,000원

광 191,000 214,000 △23,000

도 41,000 46,000 △5,000

시 41,000 46,000 △5,000

하천관리 13,135,706 11,616,000 1,519,706

국 6,142,000 6,040,000 102,000

도 1,376,000 1,400,000 △24,000

시 5,617,706 4,176,000 1,441,706

지방하천 5,112,000 3,760,000 1,352,000

국 3,000,000 3,000,000 0

도 626,000 650,000 △24,000

시 1,486,000 110,000 1,376,000

하천유지관리사업 112,000 160,000 △48,000

도 26,000 50,000 △24,000

시 86,000 110,000 △24,000

401 시설비및부대비 112,000 160,000 △48,000

도 26,000 50,000 △24,000

시 86,000 110,000 △24,000

01 시설비 112,000 160,000 △48,000

▣하천유지 관리사업(17곳) 52,000 100,000 △48,000경정52,000,000원

도 26,000 50,000 △24,000

시 26,000 50,000 △24,000

연초천 고향의 강 조성사업 5,000,000 3,600,000 1,400,000

국 3,000,000 3,000,000 0

도 600,000 600,000 0

시 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 5,000,000 3,600,000 1,400,000

국 3,000,000 3,000,000 0

도 600,000 600,000 0

시 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 4,995,000 3,596,400 1,398,600

▣연초천 고향의 강 조성사업

4,495,000 3,596,400 898,600경정4,495,000,000원

국 2,997,000 2,997,000 0

도 599,400 599,400 0

시 898,600 0 898,600

▣연초천 고향의 강 조성사업 500,000 0 500,000

◎재정보전금(시책추진) 500,000 0 500,000500,000,000원

03 시설부대비 5,000 3,600 1,400

▣연초천 고향의 강 조성사업 시설부대비

5,000 3,600 1,400경정5,000,000원

국 3,000 3,000 0

도 600 600 0

시 1,400 0 1,400

소하천 8,023,706 7,856,000 167,706

국 3,142,000 3,040,000 102,000

도 750,000 750,000 0

- 5 -



부서: 건설방재과

정책: 하천관리

단위: 소하천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,131,706 4,066,000 65,706

소하천정비(보조사업) 7,583,510 7,380,000 203,510

국 3,142,000 3,040,000 102,000

도 750,000 750,000 0

시 3,691,510 3,590,000 101,510

202 여비 99,510 100,000 △490

04 국제화여비 99,510 100,000 △490

▣소하천 정비관련 유공자 선진지 견학<집행잔

액> △490 0 △490-490,000원

401 시설비및부대비 7,484,000 7,280,000 204,000

국 3,142,000 3,040,000 102,000

도 750,000 750,000 0

시 3,592,000 3,490,000 102,000

01 시설비 7,472,000 7,268,000 204,000

▣내간 소하천 정비사업외 1곳 204,000 0 204,000204,000,000원

국 102,000 0 102,000

시 102,000 0 102,000

소하천정비(자체사업) 170,900 221,000 △50,100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

▣예산절감 △100 0 △100-100,000원

401 시설비및부대비 170,000 220,000 △50,000

01 시설비 170,000 220,000 △50,000

▣장목면 송진소하천 정비(석축 L=270m)

150,000 200,000 △50,000경정150,000,000원

소하천 재산관리 64,296 100,000 △35,704

401 시설비및부대비 64,296 100,000 △35,704

01 시설비 64,296 100,000 △35,704

▣소하천 편입 토지매입 14,296 50,000 △35,704경정14,296,000원

재정지원 지역개발사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

▣하청면 서상마을 유계천 정비공사

50,000 0 50,00050,000,000원

행정운영경비(건설방재과) 55,871 53,436 2,435

기본경비 55,871 53,436 2,435

기본경비 55,871 53,436 2,435

201 일반운영비 16,571 16,236 335

01 사무관리비 16,571 16,236 335

▣예산절감 △295 0 △295

▣급량비 추가분 630 0 630

-295,000원

630,000원
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부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 35,400 33,000 2,400

01 국내여비 35,400 33,000 2,400

▣관내 및 관외출장 여비 추가분 2,400 0 2,4002,400,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

▣예산절감 △300 0 △300-300,000원
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